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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 0015-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE REMOLQUE DE GRUPOS ELECTROGENOS”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las instalaciones del Equipo
Gestion del Abastecimiento siendo las 10:00 horas del 14.06.2024, con la participacion del
Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones (e), y la asistencia
técnica del Sr. William Hugo Arenales Zapata, con la finalidad de proceder a informar los
resultados de la Admisién, Evaluacion y Calificacion de las ofertas del presente procedimiento de
seleccion.

> ADMISION DE OFERTAS
En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2
para la admision de las ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a) b) c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a
las caracteristicas técnicas y condiciones de los Términos de Referencia detallados en las bases
integradas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

1. ARQUITECNOLOGIA S.A.C.- Presenta la documentacion obligatoria requerida, por lo que
su oferta es Admitida.

2, CONSORCIO W&R EFICIENCIA DE SERVICIOS S.A.C., y SGT VIASA S.A.C.- Presenta
la documentacion obligatoria requerida, por lo que su oferta es Admitida.

3. GRUAS Y EQUIPOS S.A.C.- Presenta la documentacion obligatoria requerida, por lo que su
oferta es Admitida.

4. JHP SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C.- Presenta la documentacion
obligatoria requerida, por lo que su oferta es Admitida.

> EVALUACION DE OFERTAS

Para este procedimiento de seleccion se consideré como factor de evaluacion el precio.

Asimismo, mediante Decreto N° 168-2020-EF de fecha 30.06.2020 en las Disposiciones Complementarias
Modificatorias — Segunda. Incorporacion del numeral 50.1 del articulo 50 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en los siguientes términos: “Articulo 50.
Procedimiento de evaluacion. 50.1 Los documentos del procedimiento de seleccion contemplan lo siguiente:
(.)

g) En procesos de Adjudicacion Simplificada, a los postores que tengan la condicion de micro y pequeiia
empresa, 0 a los consorcios conformados en su totalidad por éstas, y a su solicitud, se les asigna una
bonificacion equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido, siempre que acrediten
tener tal condicion otorgada por la Autoridad competente”.

El Organo Encargado de las Contrataciones procede con la bonificacion del cinco por ciento (5%) en la oferta
de los postores que lo solicitaron, por tener la condicion de micro y pequefia empresa, siendo el orden de
prelacion y el puntaje total final obtenido como se muestra en el siguiente cuadro.

TOR DE EVALUACION: PRECIO
VALOR ESTIMADO §/. 237,600.00

DOCUMENTOS DE PRESENTACION ,
i FACTOR DE EVALUACION: PRECIO R
. PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR DOCUMENTOS PARA PUNTAJE |PUNTAJE| RESPECTO || CON00ON o | TOTAL FiNAL| PRELACION
LA ADMISION DE LA | RESULTADO | PRECIO OFERTADO [ Covon I P E| AL VALOR (MIOR0 YPEQY
OFERTA ESTIMADO
ARQUITECNOLOGIA S.A.C. CUMPLE ADMITIDO | S/.195,408.00{ 100.00 | 100.00| 82.24% 5.00 105.00 1°
CONSORCIO W&R EFICIENCIA DE &
SERVICIOS S.AC., y SGT VIASA SAC. CUMPLE ADMITIDO | S/.224,640.19| 86.99 86.99 | 94.55% 435 91.34 2
GRUAS YEQUIPOS S.A.C. CUMPLE ADMITIDO | S/.230,241.60| 84.87 84.87 | 96.90% 424 89.11 3°
JHP SERVICIOS GENERALES E R
INVERSIONES SAC. CUMPLE ADMITIDO | S/, 248,508.00| 7863 78.63 | 104.59% 393 82.56 4
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> CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones procedid a calificar las ofertas de los
postores, de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, en la que sefiala que: “Luego de culminada la evaluacion,
el Comité de Seleccion procede a la calificacion de las ofertas de los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos
de calificacion es descalificada”; verificandose lo siguiente:

19, ARQUITECNOLOGIA S.A.C.- Cumple con la documentacion que acredita los Requisitos de
Calificacion de acuerdo a lo establecido en las bases integradas; en consecuencia, su oferta
es CALIFICADA. (ver cuadro de calificacion)

29, CONSORCIO W&R EFICIENCIA DE SERVICIOS S.A.C., y SGT VIASA S.A.C.- No
cumple con acreditar los Requisitos de Calificacion, en el extremo de la Experiencia del Postor

en la Especialidad, de acuerdo a lo establecido en las bases integradas; en consecuencia, su
oferta es DESCALIFICADA. (ver cuadro de calificacion)

El Organo Encargado de las Contrataciones de acuerdo al articulo 75° del RLCE, continuo con la
calificacion de los demds postores de acuerdo al orden de prelacion, hasta identificar a dos
postores que cumplan con los requisitos de calificacion.

39. GRUAS Y EQUIPOS S.A.C.- Cumple con la documentacién que acredita los Requisitos de
Calificacion de acuerdo a lo establecido en las bases integradas; en consecuencia, su oferta
es CALIFICADA. (ver cuadro de calificacion)

Por consiguiente, se obtiene el resultado final como se indica a continuacién:
RESULTADO DEL PROCEDIMIENTO

DOCUMENTOS DE BONACRCON

PRESENTACION OBLIGATORIA| FACTOR DE EVALUACION % DEL 5%POR REQUISITOS DE CALIFICACION
RespecTo | TEMERLA | PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR DOCUMENTOS ALVALOR CONDICIONDE| TOTAL PRELACION 7
PARA LA PUNTAJE | PUNTAJE MICRO Y FINAL EVALUACION
ADMISION DE LA RESULTADO| PRECIO OFERTADO | eqnomico TOTAL ESTIMADO | priein DOCUMENTAL RESULTADO (*)
OFERTA EMPRESA
ARQUITECNOLOGIA S.A.C. CUMPLE ADMITIDO | S/. 195,408.00| 100.00 | 100.00 | 82.24% 5.00 105.00 1° CUMPLE CALIFICADO

CONSORCIO W&R EFICIENCIA

DE SERVICIOS S.AC.,y SGT CUMPLE |ADMITIDO| S/, 224,640.19| 86.99 86.99 | 94.55% 4.35 91.34 2° |[NO CUMPLE|DESCALIFICADO|
VIASA S.AC.

GRUAS Y EQUIPOS S.A.C. CUMPLE |ADMITIDO| S/, 230,241.60| 84.87 84.87 | 96.90% 424 89.11 3° CUMPLE CALIFICADO

JHP SERVICIOS GENERALES
E INVERSIONES S.A.C.

CUMPLE |ADMITIDO| S/. 248,508.00| 7863 | 7863 |104.59%| 3.93 82.56 4° SIN CALIFICAR

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccion
Adjudicacién Simplificada N° 0015-2024-SEDAPAL, para la contratacién del “Servicio de Remolque
de Grupos Electrégenos”, al postor ARQUITECNOLOGIA S.A.C., al haber obtenido el puntaje
total de 105.00 puntos, habiendo superado satisfactoriamente la etapa de calificacion de la oferta,
tal como se muestra en el Cuadro “Resultados del Procedimiento”, siendo su oferta econdmica
ascendente a S/ 195,408.00 (Ciento noventa y cinco mil cuatrocientos ocho con 00/100 Soles)
incluido el IGV.

: OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL ARQUITECNOLOGIAS.AC.
PUNTAJE OBTENIDO 105.00
VALOR ESTIMADO 237,600.00
MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA, INCLUIDO L.G.V. $/195,408.00
BUENAPRO ARQUITECNOLOGIAS.AC.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO o 82.24%

Aprobado por:




RESUMEN DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0015-2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE REMOLQUE DE GRUPOS ELECTROGENOS"

BONIFICACION
PRESE[:quich:II\g«NcT)gls.ch;iTORl . FACTOR DE EVALUACION DEL 5% POR REQUISITOS DE CALIFICACION
C: TENERLA |PUNTAJE
POSTOR DOCUMENTOS S CONDICIONDE| TOTAL DR
PARALA  |pesuLtADO| PRECIO OFERTADO | PUNTAJE | PUNTAJE 2;7\1’3;32 MIChD X FinaL | PRE-ACON] EvaLuacion RESULTADO (*
ADMISION DE LA ECONOMICO | TOTAL PEQUENA DOCUMENTAL ©)
OFERTA EMPRESA
ARQUITECNOLOGIA S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 195,408.00| 100.00 100.00 82.24% 5.00 105.00 1° CUMPLE CALIFICADO
CONSORCIO W&R EFICIENCIA
DE SERVICIOS S.A.C.,y SGT CUMPLE ADMITIDO S/. 224,640.19 86.99 86.99 94.55% 4.35 91.34 2° NO CUMPLE | DESCALIFICADO
VIASA S.A.C.
GRUAS Y EQUIPOS S.A.C. CUMPLE ADMITIDO | S/. 230,241.60| 84.87 84.87 | 96.90% 4.24 89.11 3° CUMPLE CALIFICADO
JHP SERVICIOS GENERALES E o
o c

INVERSIONES S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 248,508.00 78.63 78.63 104.59% 3.93 82.56 4 SIN CALIFICAR
OBSERVACIONES:
*En aplicacién del articulo 75° de Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL ARQUITECNOLOGIA S.A.C.
PUNTAJE OBTENIDO 105.00
VALOR ESTIMADO 237,600.00
MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMlCA, INCLUIDO I. S$/195,408.00
BUENA PRO ARQUITECNOLOGIA S.A.C.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 82.24%

Aprobado por:

Cesar Murillo Benavides
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e)
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0015-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE REMOLQUE DE GRUPOS ELECTROGENOS"

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las instalaciones del Equipo
Gestion del Abastecimiento siendo las 09:00 horas del 03.06.2024, con la participacion del
Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones (e), y la asistencia
técnica del Sr. William Hugo Arenales Zapata, con la finalidad de aperturar las ofertas presentadas
por los participantes registrados en el presente procedimiento de seleccion electrdnico.

Para ello se ha verificado en el SEACE, las empresas registradas electronicamente en el
procedimiento de seleccién son 13 participantes, las cuales se muestran a continuacién en el
orden que lo han efectuado:

Nro.| RUC/Cddigo Nombre o Razdn Social Estado
1 20502980603 | W & R EFICIENCIA DE SERVICIOS S.A.C. Valido
2 20512075135 | GRUAS Y EQUIPOS S.A.C. Valido
3 20523268938 | INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS S.A.C. Valido
4 20566115761 | A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C. Valido
5 20601187605 |J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. Valido
6 20602273416 | INVERSIONES AUTOMOTRIZ SALAS E.I.R.L. Valido
7 20604499217 | COMERCIAL MIGUEA E.I.R.L. Valido
8 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. Valido
9 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C. Valido
10 | 20611172461 | ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. Valido
11 | 20611176563 | GRUPO MIO E.L.R.L. Valido
12 | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.L.R.L. Valido
13 | 20611688491 | ARMA CONTRATISTAS E.I.R.L. Valido

De las empresas anteriormente indicadas, se ha verificado que, han presentado cuatro (04) ofertas las
siguientes empresas:

Nro. Nombre o Razén Social
1 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C.
2 | CONSORCIO W&R EFICIENCIA DE SERVICIOS S.A.C., y SGT VIASA S.A.C.
3 | GRUAS Y EQUIPOS S.A.C.
4 | JHP SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C.

La admisibilidad, evaluacién y calificacion de las ofertas presentadas, seran informados el dia del
otorgamiento de la buena pro a través del SEACE.

Aprobado por:
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0015-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE REMOLQUE DE GRUPOS ELECTROGENOS"

POSTOR: ARQUITECNOLOGIA S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 10
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo,
b) o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o CUMPLE 02 AL 04
mandatario, segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
— - = ) N°
o) 2D)eclaramon jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo CUMPLE 1
4 Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 12
) 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 13
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
B compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a -
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
9) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
9) . - o : ) CUMPLE 14
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el
caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
a) certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas NO PRESENTA -
con Discapacidad.
b) zslscelt)ud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo PRESENTA 15
VALOR ESTIMADO: S/. 237,600.00
VALOR OFERTADO: S/. 195,408.00
MENOR OFERTA : S/..195,408.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
Se evaluara considerando el precio|respectivos precios, segun la siguiente formula:
ofertado por el postor. Pi= OmxPMP
Oi
Acreditacién: | = Oferta S/. 195,408.00 100.00
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Se acreditarda mediante el documento|Oi =Precio i
que contiene el precio de la oferta|Om = Precio de la oferta mas baja
(Anexo N° 6). PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 100.00

PUNTAJE TOTAL:|  100.00

Aprobado por:

\\\ v
Cesar Murillo Benavides
Jefe del Equipo Gestién de Abastecimiento (e)
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VYVE‘RIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0015-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE REMOLQUE DE GRUPOS ELECTROGENOS"

POSTOR: CONSORCIO W&R EFICIENCIA DE SERVICIOS S.A.C., y SGT VIASA S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 03
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo,
b) o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o CUMPLE 06 AL 12
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
o) 2D)eclaracic’)n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° CUMPLE 14 AL 15
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral
d) 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3). CUMPLE 1AL 1S
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 20 AL 21
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a CUMPLE 23.AL.24
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 2
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el
caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
a) certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas NO PRESENTA -
con Discapacidad.
b) ﬁelz)c;t)ud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo PRESENTA 99 AL 100
VALOR ESTIMADO: $S/. 237,600.00
VALOR OFERTADO: S/. 224,640.19
MENOR OFERTA S/.-195,408.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
Se evaluara considerando el precio|respectivos precios, segun la siguiente formula:
ofertado por el postor. Pi= Omx PMP
Oi
Acreditacion: | = Oferta S/. 224,640.19 86.99
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Se acreditard mediante el documento|Oi =Precio i
que contiene el precio de la ofertalOm = Precio de la oferta mas baja
(Anexo N° 6). PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 86.99
| PUNTAJE TOTAL:]  86.99 |

Cesar Muri

Aprobado por: / \

8 I LA

,)

Benavides
Jefe del Equipo Gestién de Abastecimiento (e)

“\

&



VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0015-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE REMOLQUE DE GRUPOS ELECTROGENOS"
POSTOR: GRUAS Y EQUIPOS S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 03
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo,
b) 1o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o CUMPLE 04 AL 05
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
0 2D)eclaracic’m jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° CUMPLE 06
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 07
) 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 08
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
0 compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a -
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 09
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el
caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
a) certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas NO PRESENTA -
con Discapacidad.
b) :glgzgnt)ud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo PRESENTA 42
VALOR ESTIMADO: S/. 237,600.00
VALOR OFERTADO: S/. 230,241.60
MENOR OFERTA S/. 195,408.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |[PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
Se evaluard considerando el precio|respectivos precios, segun la siguiente férmula:
ofertado por el postor. Pi= OmxPMP
Oi
Acreditacién: | = Oferta Sl. 230,241.60 84.87
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Se acreditara mediante el documento|Oi =Precio i
que contiene el precio de la ofertalOm = Precio de la oferta més baja
(Anexo N° 6). PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 84.87
[ » : : : PUNTAJE TOTAL:|  84.87
4
7
Aprobado por: A

o
cecegize T o
p )

Cesar illo Benavides
Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0015-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE REMOLQUE DE GRUPOS ELECTROGENOS"
POSTOR: JHP SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA .
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 02
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo,
b) 1o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o CUMPLE 05 AL 08
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
o) g)eclaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° CUMPLE 09
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 10
) 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 11
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a -
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) " CUMPLE 12
g decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el
caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
a) certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para Personas NO PRESENTA -
con Discapacidad.
b) zslgcgit)ud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo PRESENTA 22
VALOR ESTIMADO: $S/. 237,600.00
VALOR OFERTADO: S/. 248,508.00
MENOR OFERTA S/. 195,408.00

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas

ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
Se evaluard considerando el precio|respectivos precios, segun la siguiente formula:
ofertado por el postor. Pi= Om x PMP

Oi

Acreditacion: | = Oferta S/. 248,508.00 78.63
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Se acreditard mediante el documento|Oi =Precio i

que contiene el precio de la ofertalOm = Precio de la oferta mas baja
(Anexo N° 6). PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos

PUNTAJE 78.63

| ' A PUNTAJE TOTAL] _ 78.63 |

Aprobado por:

) W\

Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e) /




sedapal
N

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO
VALOR ESTIMADO: S/. 237,600.00

EVALUACION DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0015-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE REMOLQUE DE GRUPOS ELECTROGENOS™

DOCUMENTOS DE PRESENTACION

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO

BONIFICACION DEL

QBLIGATORIA % 5% POR TENER LA
b PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR DOCUMENTOS PARA PUNTAJE |PUNTAJE RESPECTO | CONDICION DE TOTAL FINAL | PRELACION
LAADMISION DELA | RESULTADO | PRECIO OFERTADO | v n | o ™| AL VALOR M'CRSMT,:ESQ:ENA
OFERTA ESTIMADO
ARQUITECNOLOGIA S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 195,408.00 100.00 100.00 82.24% 5.00 105.00 1°
CONSORCIO W&R EFICIENCIA DE 3 °
SERVICIOS S.A.C.,y SGT VIASA S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 224,640.19 86.99 86.99 94.55% 4.35 91.34 2
GRUAS Y EQUIPOS S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 230,241.60 84.87 84.87 96.90% 4.24 89.11 3°
JHP SERVICIOS GENERALES E &
INVERSIONES S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 248,508.00 78.63 78.63 104.59% 3.93 82.56 4
OBSERVACIONES:

Las ofertas que han cumplido con la presentacién de la documentacién requerida para la admision, pasan a la etapa de Calificacion de la oferta, segun el orden de prelacién de conformidad con el Articulo 75 del Reglamento de

la Ley de Contrataciones del Estado.

Aprobado por:




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0015-2024-SEDAPAL
SERVICIO DE REMOLQUE DE GRUPOS ELECTROGENOS

POSTOR: ARQUITECNOLOGIA S.A.C.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1 |[FORMACION ACADEMICA

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO

JIMY RUBEN SURICHAQUI JAMJACHI CUMPLE

Requisitos:
Titulo de Técnico en administracion y/o técnico mecanico automotriz y/o Diploma de bachiller en Administracion o|Presenta copia del Bachiller en Ing. Industrial,
Ingenieria: Mecéanica y/o Mecanica-Eléctrica y/o Eléctrica y/o Industrial y/o Mecanica de fluidos y/o Civil y/o Agricola. expedido el 17.09.2018 - Univ. Peruana las
Americas.

Acreditacién: (Se verifico en la pagina web de la SUNEDU)
El Titulo de técnico o el grado de bachiller requerido sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccién, seguin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el| (Folio 27)
portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacién a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segln corresponda.

En caso que el Titulo de técnico o el grado de bachiller, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO DIPLOMA DE BACHILLER DESDE EL 17.09.2018 CUMPLE

JIMY RUBEN SURICHAQUI JAMJACHI

Requisitos:

Experiencia minima de dos (02) afos en actividades de supervision y/o direccién y/o coordinacién de: servicios de remolque de grupos electrégenos y/o servicio de
remolque con camion gria de grupos electrégenos y/o servicio de remolque de maquinarias y/o servicio de remolque de vehiculos y/o actividad de transporte de carga
pesada de maquinarias y/o transporte de equipos para la industria en general.

La experiencia se contabilizara desde la obtencion del titulo de técnico o desde la obtencién del grado de bachiller.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS

NO VALIDO. Presenta constancia de trabajo de
fecha 01.05.2018, donde se desempefio como

1 |sSoYuz saA. 05/01/2019 04/05/2020 1.33 Auxiliar de Calidad. No menciona las
actividades que realizo. (Folio 26)

VALIDO. Presenta constancia de trabajo de
fecha 30.05.2020, donde se desempefio como

Coordinador en el servicio de remolque de

2 EMPRESA CONSTRUCTORA 05/01/2019 04/05/2020 133 maquinarias pesadas para trabajos de

MECEC S.R.L. demolicion y eliminacion de material excedente
en Lima. (Folio 32)

VALIDO. Presenta constancia de trabajo de
fecha 31.12.2022, donde se desempefio como
Coordinador en el servicio de remolque de

04/06/2021 12/12/2022 1.52 maquinarias pesadas para trabajos de mineria
en la provincia de Nazca departamento de Ica.
(Folio 33)
\ o TOTAL EXPERIENCIA: 2.85 CUMPLE




C EXPER!ENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200 000.00 (Doscientos Mil y 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 35,000.00 (Treinta y Cinco Mil con
00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtn corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los servicios de Remolque de: Grupos Electrégenos y/o maquinarias y/o vehiculos y/o transporte de carga pesada de maquinarias y/o
equipos para la industria en general.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerar, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva
“Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las
obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion
societaria, debiendo acompaiiar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio
venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacién
del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO

1.- Contrato de Servicio N° 012-2023-ECMDJRR/GG Servicio de remolque de transporte de carga

4 |EMPRESA CONSTRUCTORA de fecha 20.08.2023. S, 0B850 pesada de maquinarias.
MULTISERVICIOS DJRR E.LR.L.  |2.- Constancia de Conformidad del Servicio de fecha - TSR (Folio 20 al 23)
22.12.2023.

CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES
MAYOR A LO SOLICITADO EN LAS BASES
TOTAL: S/. 100,000.00 INTEGRADAS, TIENE LA CONDICION DE
MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

La Oferta del Postor ARQUITECNOLOGIA S.A.C., CUMPLE con acreditar los Requisitos de Calificacion, por lo tanto su Oferta es Calificada.

Aprobado por:

Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e)




[y CALIFICACION DE OFERTA |

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0015-2024-SEDAPAL
SERVICIO DE REMOLQUE DE GRUPOS ELECTROGENOS

|POSTOR: CONSORCIO W&R EFICIENCIA DE SERVICIOS S.A.C., y SGT VIASA S.A.C. ]

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA CUMPLE
UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO
VICTOR ALEJANDRO CUZCANO RISCO

Requisitos: 1.- Presenta copia del Titulo Profesional en Ing.
Titulo de Técnico en administracion y/o técnico mecanico automotriz y/o Diploma de bachiller en Administracién o|Civil, expedido el 03.02.2015 - Univ. Peruana de
Ingenieria: Mecanica y/o Mecanica-Eléctrica y/o Eléctrica y/o Industrial y/o Mecanica de fluidos y/o Civil y/o Agricola. Ciencias Aplicadas.

Acreditacion: (Se verifico en la pagina web de la SUNEDU)

El Titulo de técnico o el grado de bachiller requerido sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o|(Folio 31)

comité de seleccion, segln corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el
portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de|2 - Se verifico en la pagina web de la SUNEDU
Educacion a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda. el grado de Bachiller en Ing. Civil, expedido el
En caso que el Titulo de técnico o el grado de bachiller, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe|4.02.2013

presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO DIPLOMA DE BACHILLER DESDE EL 04.02.2013.
VICTOR ALEJANDRO CUZCANO RISCO

Requisitos:

Experiencia minima de dos (02) afios en actividades de supervision y/o direccion y/o coordinacién de: servicios de remolque de grupos electrégenos y/o servicio de
remolque con camién gria de grupos electrégenos y/o servicio de remolque de maquinarias y/o servicio de remolque de vehiculos y/o actividad de transporte de carga
pesada de maquinarias y/o transporte de equipos para la industria en general.

La experiencia se contabilizara desde la obtencién del titulo de técnico o desde la obtencién del grado de bachiller.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA DEL AL ANOS RESULTADO

VALIDO. Presenta certificado de trabajo de

fecha 30.04.2024, donde se desempefio como
1 SGT VIASA S.A.C. 01/01/2016 30/04/2024 8.33 Supervisor de transporte de carga pesada de

maquinarias y/o equipos industriales. (Folio 35)

TOTAL EXPERIENCIA: 8.33

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200 000.00 (Doscientos Mil y 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, seguin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 35,000.00 (Treinta y Cinco Mil con
00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los servicios de Remolque de: Grupos Electrégenos y/o maquinarias y/o vehiculos y/o transporte de carga pesada de
maquinarias y/o equipos para la industria en general.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiira al método descrito en la Directiva
“Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira que las
obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién
societaria, debiendo acompariar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios 0 comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio
venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion
del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perijuicio de Ig{ anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

N° / / MPRESA i cs;’;ffg oE SAPERIENCIA e RESULTADO
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-120 VALIDO
(19.01.2021) Servicio de transporte de equipo con camion
GENERALESE |5 CONSTANCIA DE DETRACCIONES (24.03.2021) S/. 1.416.00 grua,
INDUSTRIALES SA.C. 3. CONSTANCIA DE TRANSFERENCIA INMEDIATA Acredita con copia de factura electronica y
\“ A OTROS BANCOS BCP (19.01.2021) constancia de transferencia bancaria. F-40-42

U




A & T SERVICIOS GENERALES E

1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-197
(22.06.2021)
2. CONSTANCIA DE DETRACCIONES (24.06.2021)

S/. 1,416.00

VALIDO
Servicio de transporte de 02

electrogenos con camion grua.

grupos

INDUSTRIALES S.A.C. 3. CONSTANCIA DE TRANSFERENCIA INMEDIATA Acredita con copia de factura electronica y
A OTROS BANCOS BCP (21.06.2021) constancia de transferencia bancaria. F.43-45
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-219 VALIDO
(04.08.2021) Servicio de transporte de equipos con camion
3 |A&TSERVICIOS GENERALESE |5 cONSTANCIA DE DETRACCIONES (10.08.2021) S/. 1,534.00 grua.
INDUSTRIALES S.A.C. 3. CONSTANCIA DE TRANSFERENCIA A OTROS Acredita con copia de factura electronica y
BANCOS BCP (21.06.2021) constancia de transferencia bancaria. F.46-48
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-221 NOVALIDO , A
4.8 T SERICIOE CERERALESE  |0A082021) Servicio de transporte de equipos con camion
& “ AN El postor no presenta documento emitido
4 : RACCIONES (10.08.202 grua. £ p P
INDUSTRIALES S.A.C. & CESRARSI R RSO S( R por entidad del sistema financiero que acredite
el abono realizado. F. 49-50
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-232 NO VALIDO
A & T SERVICIOS GENERALES E (23.08.2021) Servicio de transporte de equipos con camion
5 INDUSTRIALES SAC 2. CONSTANCIA DE DETRACCIONES (04.10.2021) grua. El postor no presenta documento emitido
ATV por entidad del sistema financiero que acredite
el abono realizado. F. 51-52.
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-236 NOVALRO A ,
. & TEERVIEISS BENERLESE (01.09.2021) Servicio de transporte de equipos con carp!on
6 2. CONSTANCIA DE DETRACCIONES (23.12.2021 grua. E postor mo presents documento emifide
INDUSTRIALES S.A.C. ( ) por entidad del sistema financiero que acredite
el abono realizado. F. 53-54
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-245 NO VALIDO
(04.10.2021) Servicio de transporte de equipos con camion
7 |A&TSERVICIOS GENERALES E |5 coNSTANCIA DE DETRACCIONES (23.12.2021) grua. El postor no presenta documento emitido
INDUSTRIALES S.A.C. : por entidad del sistema financiero que acredite
el abono realizado. F. 55- 56
% NO VALIDO
218F;1°\1C;EJZR;/)-\ ELECTRONICA N° E001-280 Servicio de transporte de grupos electrogenos
A & T SERVICIOS GENERALES E AN con camion grua.
% INDUSTRIALES S.A.C. 2 GONSTRNGIMIE DETRACCIDNES (2312601 El postor no presenta documento emitido por
entidad del sistema financiero que acredite el
abono realizado. (Folio 57 y 58)
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-300 NO VALIDO
(22.12.2021) Servicio de transporte de equipos con camion
g [A&TSERVICIOS GENERALESE 15 coNSTANCIA DE DETRACCIONES (23.12.2021) grua. El postor no presenta documento emitido
INDUSTRIALES S.A.C. por entidad del sistema financiero que acredite
el abono realizado. F. 59-60.
" NO VALIDO
zangé:;(l)ng? ELECTRONICA N° E001-440 Servicio de transporte de electrobomba con
A & T SERVICIOS GENERALES E AN camion grua.
L INDUSTRIALES S.A.C. 2 BONSTANCIA DE BETRECCIONES [[H0s-2022) El postor no presenta documento emitido por
entidad del sistema financiero que acredite el
abono realizado. (Folio 61 y 62)
1. FACTURA ELCTRONICA N° E001-739 (24.07.2023) VALIDO
2. CONSTANCIA DE DETRACCIONES (29.08.2023) Servicio de transporte de poste metalico y
3. TRANSFERENCIA A OTROS BANCOS LOCALES S/, 6.254.00 canastilla con camabaja y camion grua
11 |PETTY DIGITAL S.A.C. DIFERIDAS BCP (09.08.2023) s Acredita con copia de factura electronica y
4. DETALLE DE MOVIMIENTO BBVA (25.07.2023) detalle de transferencia y movimiento bancario.
(Folio 63 al 66)
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-803 VALIDO
(11.10.2023) Servicio de transporte de equipo de 7TN camion
A & T SERVICIOS GENERALES E [2. CONSTANCIA DE DETRACCIONES (20.10.2023) grua.
12 ||NDUSTRIALES SALC. 3. TRANSFERENCIA INTERBANCARIA BCP $/. 8,850.00 Acredita con copia de factura electronica y
(20.10.2023) transferencias interbancarias.
4. TRANSFERENCIA INTERBANCARIA BCP (Folio 67 al 70)
NO VALIDO
Servicio de transporte de equipo de 7TN con
camion grua.
El postor presenta un documento que no
evidencia haber sido emitido por una entidad del
sistema financiero y otro documento donde no se
evidencia el abono a favor del postor.
La cancelacion de un comprobante de pago debe
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-830 acreditarse con un documento que cumpla dos
(69 11.2023) condiciones; primero, que haya sido emitido por|
AR una entidad del sistema financiero; y segundo,
13 A & T SERVICIOS GENERALES E |2. CONSTANCIA DE DETRACCIONES (28.12.2023) que demuestre que el monto pactado con el

INDUSTRIALES S.A.C.

3. TRANSFERENCIA A OTROS BANCOS
(16.11.2023)
4. HISTORICO DE MOVIMIENTOS BBVA (21.05.2024)

*\

cliente haya sido abonado a favor del postor.

Es de suma importancia precisar que, en caso los
postores decidan acreditar su experiencia con la
presentacién de comprobantes de pago, se
encuentran obligados a acreditar en forma
fehaciente su cancelacién, siendo responsables
de aportar la documentacion necesaria que
acredite el monto requerido como requisito de
calificacion. (Folio 71 al 74)

14

A & T SERVICIOS GENERALES E
INDUSTRIALES S.A.C.

1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-919
(15.01.2024)
2. CONSTANCIA DE DETRACCIONES (06.02.2024)

NO VALIDO

Servicio de transporte de equipos con camion
grua. El postor no presenta documento emitido
por entidad del sistema financiero que acredite
el abono realizado. F.75-76




15

LAGOS ESTRUCTURAS Y
PROYECTOS S.A.C.

1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-805
(12.10.2023)

2. DETALLE DE MOVIMIENTO BBVA (10.10.2023)
3. DEPOSITO DE DETRACCION EN EFECTIVO
BANCO DE LA NACION (28.12.2023)

NO VALIDO

Servicio de transporte de tijerales con comion
grua.

Existe una diferencia entre el importe facturado
y el abonado, incluso despues de realizar la
detraccion correspondiente.

Es de suma importancia precisar que, en caso
los postores decidan acreditar su experiencia
con la presentacion de comprobantes de pago,
se encuentran obligados a acreditar en forma
fehaciente su cancelacion, siendo responsables
de aportar la documentacion necesaria que
acredite el monto requerido como requisito de
calificacion. (Folio 77 al 79)

16

DIEDRO FLV S.A.

1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-925
(22.01.2024) .

2. DOCUMENTO DE TRANSFERENCIA (22.01.2024)
3. DETALLE DE MOVIMIENTO (22.01.2024)

4. TRANSFERENCIAS BBVA (27.01.2024)

5. DEPOSITO DE DETRACCION EN EFECTIVO
BANCO DE LA NACION (28.12.2023)

NO VALIDO

Servicio de transporte de equipo con camion
grua

Para acreditar la cancelacion del servicio, el
postor presenta tres documentos donde se
evidencian transferencias bancarias.

Respecto al primer documento, con folio 81,
este no evidencia haber sido emitido por una
entidad del sistema financiero y no se puede
verificar que el abono se realizo a favor del
postor.

Respecto al segundo documento, con folio 82,
no evidencia haber sido emitido por entidad del
sistema financiero.

Respecto al tercer documento, con folio 83, mas
alla de existir una vinculacion con el nombre del
comitente y el contratista, el importe abonado no
acredita la cancelacion del servicio.

La cancelacion de un comprobante de pago
debe acreditarse con un documento que cumpla
dos condiciones; primero, que haya sido emitido
por una entidad del sistema financiero; y
segundo, que demuestre que el monto pactado
con el cliente haya sido abonado a favor del
postor.

Es de suma importancia precisar que, en caso
los postores decidan acreditar su experiencia
con la presentacién de comprobantes de pago,
se encuentran obligados a acreditar en forma
fehaciente su cancelacion, siendo responsables
de aportar la documentacién necesaria que
acredite el monto requerido como requisito de
calificacién. (Folio 80 al 83)

TEXTIL DEL VALLE SOCIEDAD

1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-959
(26.02.2024)
2. CONSULTA DE OPERACIONES BBVA

VALIDO
Servicio de transporte de maquinas con camion
grua y plataforma

17 |ANONIMA DE BENEFICIO E (27.02.2024) S/. 2,631.40 Acredita con copia de factura electronica y
INTERES COLECTIVO 3. CONSTANCIA DE DETRACCION (28.02.2024) consulta de operacione del BBVA. F.85-87.
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-983 VALIDO
(08.03.2024) Servicio de transporte de equipos varios con
2. TRANSFERENCIA A OTROS BANCOS LOCALES camion grua
18 |STEEL FORM S.A.C. DIFERIDAS BCP (12.03.2024) S/. 1,829.00

3. CONSTANCIA DE DETRACCION (22.03.2024)

Acredita con copia de factura electronica y
transferencia bancaria. (Folio 88 al 90)

19

ESERGEN PERU S.A.C.

1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-1014
(08.04.2024)

2. TRANSFERENCIA INTERBANCARIA BCP
(09.04.2024)

3. CONSTANCIA DE DETRACCION (13.04.2024)

NO VALIDO

Servicio de transporte de materiales con camion
grua

Existe una diferencia entre el importe facturado
y el abonado, incluso despues de realizar la
detraccion correspondiente.

Es de suma importancia precisar que, en caso
los postores decidan acreditar su experiencia
con la presentacién de comprobantes de pago,
se encuentran obligados a acreditar en forma
fehaciente su cancelacion, siendo responsables
de aportar la documentacién necesaria que
acredite el monto requerido como requisito de
calificacion. (Folio 91 al 93)

P

&A




1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-354
(01.04.2022)

2. TRANSFERENCIAS CUENTAS TERCEROS BBVA
(08.04.2022)

A& T SERVICIOS GENERALES E  |3. TRANSFERENCIAS CUENTAS TERCEROS BBVA

VALIDO

Servicio de movimiento de carga con camion
grua.

Acredita con copia de factura electronica y
transferencias bancarias.

@ INDUSTRIALES S.A.C. (01.04.2022) Sl %0000 (Folio 94 al 98)
4. TRANSFERENCIAS CUENTAS TERCEROS BBVA
(01.04.2022)
5. ORDEN DE SERVICIO N° 050-22 (01.04.2022)
NO CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES
MENOR A LO SOLICITADO EN LAS BASES
TOTAL: S/, 26,098.40 INTEGRADAS, TIENE LA CONDICION DE

MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

La Oferta del Postor CONSORCIO W&R EFICIENCIA DE SERVICIOS S.A.C., y SGT VIASA S.A.C., NO CUMPLE con acreditar los Requisitos de
Calificacién, en el Extremo de la Experiencia del Postor en la Especialidad, por lo tanto su Oferta es Descalificada.

Aprobado por:

Cesar Murillo Benavides
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e)




CALIFICACION DE OFERTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0015-2024-SEDAPAL
SERVICIO DE REMOLQUE DE GRUPOS ELECTROGENOS

POSTOR: GRUAS Y EQUIPOS S.A.C.
2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA CUMPLE
UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO

ANGEL RICHARD SOTO CABELLO

Requisitos:

Titulo de Técnico en administracion y/o técnico mecanico automotriz y/o Diploma de bachiller en Administracion o
Ingenieria: Mecanica y/o Mecanica-Eléctrica y/o Eléctrica y/o Industrial y/o Mecanica de fluidos y/o Civil y/o Agricola.
Acreditacion:

El Titulo de técnico o el grado de bachiller requerido sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccion, seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el
portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segln corresponda.

En caso que el Titulo de técnico o el grado de bachiller, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO DIPLOMA DE BACHILLER DESDE EL 02.05.2006.
ANGEL RICHARD SOTO CABELLO

Requisitos:

Experiencia minima de dos (02) afios en actividades de supervision y/o direccién y/o coordinacion de: servicios de remolque de grupos electrégenos y/o servicio de
remolque con camion gria de grupos electrégenos y/o servicio de remolque de maquinarias y/o servicio de remolque de vehiculos y/o actividad de transporte de carga
pesada de maquinarias y/o transporte de equipos para la industria en general.

La experiencia se contabilizara desde la obtencién del titulo de técnico o desde la obtencién del grado de bachiller.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA DEL AL ANOS RESULTADO

1.- Presenta copia del Grado de Bachiller en
Ing. Civil, expedido el 02.05.2006 - Univ.
Peruana Los Andes

(Se verifico en la pagina web de la SUNEDU)
(Folio 12)

VALIDO. Presenta certificado de trabajo de fecha
1 |TRANSFHERT RENT S.A.C. 01/02/2015 30/03/2016 1.16 30.03.2016, donde se desempefio como Jefe de
Equipos y transporte de remolque. F.15

VALIDO. Presenta certificado de trabajo de fecha
31.08.2018, donde se desempefio como

2 |GRUASY EQUIPOS S.A.C. 15/04/2016 31/08/2018 2.38 Coordinador de Equipos de Transporte de Carga
Pesada. F.16
TOTAL EXPERIENCIA: 3.54
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200 000.00 (Doscientos Mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 35,000.00 (Treinta y Cinco Mil con 00/100
Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisioén del comprobante de pago, seguin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condiciéon de micro y
pequefa empresa.

Se consideran servicios similares a los servicios de Remolque de: Grupos Electrégenos y/o maquinarias y/o vehiculos y/o transporte de carga pesada de maquinarias y/o
equipos para la industria en general.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el
Anexo Ne° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefira al método descrito en la Directiva
“Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la
promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron
en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del
comprobante de pago, seguin corresponda.

Sin perjty'cio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

S / ﬂQ /LEMPRES 2 PERIODO DE EXPERIENCIA HEEULTADG
DOCUMENTO MONTO
VALIDO
Se realizo el servicio de traslado de grupos
& electrogenos.
SERVICIO DE\AGUA POTABLE Y  |1. FACTURA N°2753 (01.03.2018) El importe facturado no se condice con el
1 |ALCANTARILLADO DE LIMA - 2. CHEQUE DE GERENCIA BANBIF (02.04.2018) S/. 3,559.36 importe abonado, sin embargo en el voucher
SEDAPAL 3. VOUCHER DE PAGO BANBIF presentado se evidencia el vinculo con la
(/ factura presentada. Por tal motivo, se valida el
\N importe abonado. (Folio 20 y 21)




SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL ‘

1. FACTURA N°2766 (18.04.2018)
2. CHEQUE DE GERENCIA BANBIF (07.05.2018)
3. VOUCHER DE PAGO BANBIF (07.05.2018)

S/.12,430.10

VALIDO
Se realizo el servicio de traslado de grupos
electrogenos

El importe facturado no se condice con el
importe abonado, sin embargo en el voucher
presentado se evidencia el vinculo con la
factura presentada. Por tal motivo, se valida el
importe abonado.

(Folio 22 y 23)

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

1. FACTURA N°2786 (18.07.2018)
2. CHEQUE DE GERENCIA BANBIF (06.08.2018)
3. VOUCHER DE PAGO BANBIF (06.08.2018)

S/. 8,701.40

VALIDO
Se realizo el servicio de traslado de grupos
electrogenos

El importe facturado no se condice con el
importe abonado, sin embargo en el voucher
presentado se evidencia el vinculo con la
factura presentada. Por tal motivo, se valida el
importe abonado.

(Folio 24 y 25)

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

1. FACTURA N°2787 (03.08.2018)
2. CHEQUE DE GERENCIA BANBIF (18.08.2018)
3. VOUCHER DE PAGO BANBIF (18.08.2018)

S/.9,5672.24

VALIDO
Se realizo el servicio de traslado de grupos
electrogenos

El importe facturado no se condice con el
importe abonado, sin embargo en el voucher
presentado se evidencia el vinculo con la
factura presentada. Por tal motivo, se valida el
importe abonado.

(Folio 26 y 27)

GYMSA.

1. FACTURA N°2760 (21.03.2018)

2. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (agosto
2018)

Tipo de Cambio SBS (28.08.2018) - 3.294

S/. 40,985.46

VALIDO
Se realizo el servicio de transporte de
maquinaria

El importe facturado no se condice con el
importe abonado, sin embargo en el estado de
cuenta corriente presentado se evidencia el
vinculo con el comprobante de pago. Por tal
motivo, se valida el importe abonado.

(Folio 28 y 29)

GYMSA.

1. FACTURA N°2768 (15.05.2018)

2. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (agosto
2018)

Tipo de Cambio SBS (28.08.2018) - 3.294

S/. 54,070.35

VALIDO
Se realizo el servicio de transporte de
magquinaria.

El importe facturado no se condice con el
importe abonado, sin embargo en el estado de
cuenta corriente presentado se evidencia el
vinculo con el comprobante de pago. Por tal
motivo, se valida el importe abonado.

(Folio 30y 31)

GYMSA.

1. FACTURA N°2769 (15.05.2018)

2. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (agosto
2018)

Tipo de Cambio SBS (24.08.2018) - 3.294

S/. 28,335.55

VALIDO
Se realizo el servicio de remolque de
magquinaria pesada.

El importe facturado no se condice con el
importe abonado, sin embargo en el estado de
cuenta corriente presentado se evidencia el
vinculo con el comprobante de pago. Por tal
motivo, se valida el importe abonado.

(Folio 32y 33)

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-181
(31.05.2023)

2. CONSTANCIA DE DETRACCION (19.06.2023)
3. ESTADO DE CUENTA DE AHORRO BCP (junio
2023)

‘r/

\

NO VALIDO
Se realizo el servicio de traslado de grupo
electrogeno

El importe facturado no se condice con el
importe abonado, incluso despues de realizar la
detraccion correspondiente.

Es de suma importancia precisar que, en caso
los postores decidan acreditar su experiencia
con la presentacion de comprobantes de pago,
se encuentran obligados a acreditar en forma
fehaciente su cancelacion, siendo responsables
de aportar la documentacion necesaria que
acredite el monto requerido como requisito de
calificacion.

(Folio 34 y 35)

4




SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-204
(14.08.2023) .

2. ESTADO DE CUENTA DE AHORRO BCP
(setiembre 2023)

NO VALIDO
Se realizo el servicio de traslado de grupo
electrogeno

El importe facturado no se condice con el
importe abonado, incluso despues de realizar la
detraccion correspondiente.

"|Es de suma importancia precisar que, en caso

los postores decidan acreditar su experiencia
con la presentacion de comprobantes de pago,
se encuentran obligados a acreditar en forma
fehaciente su cancelacién, siendo responsables
de aportar la documentacién necesaria que
acredite el monto requerido como requisito de
calificacion.

(Folio 36 y 37)

10

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-206
(04.09.2023) '

2. ESTADO DE CUENTA DE AHORRO BCP (octubre
2023)

S/. 19,186.80

VALIDO

Se realizo el servicio de traslado de grupo
electrogeno

Acredita con copia de factura electronica y
estado de cuenta de ahorro.

(Folio 38 y 39)

TOTAL:

$/. 176,841.26

CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES
MAYOR A LO SOLICITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS, TIENE LA CONDICION DE
MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

La Oferta del Postor GRUAS Y EQUIPOS S.A.C. CUMPLE con acreditar los Requisitos de Calificacion, por lo tanto su Oferta es Calificada.

Aprobado por:

Cesar Murillo Benavides
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e)




